CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE NO -eql, DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, em especial o disposto nos art. 246, § 10, e art. 250; e nos
termos do art. 38 da Lei nO 8.112/1990 combinado com o art. 90 da resolução nO
23212007,

R E SO LV E:

Art. 1° - DISPENSAR o servidor FERNANDO JOSÉ BOTELHO
TAVEIRA, matrícula nO 12.989, dos encargos de substituto eventual do Secretário
Geral, CNE-02, do Gabinete da Mesa Diretora.

Art. 2° - DESIGNAR o servidor ARNALDO SIQUEIRA DE LIMA,
ocupante do cargo em comissão de Procurador-Geral, matrícula nO 16.247, para
substituir o Secretário-Geral, CNE-02, do Gabinete da Mesa Diretora, nas ausências e
impedimentos legais do titular.

Art. 30 - DELEGAR COMPETÊNCIA aos servidores: FERNANDO
JOSÉ BOTELHO TAVEIRA, ocupante do cargo em comissão de Secretário-Geral,
matrícula 12.989, para exercer a função de Ordenador de Despesas da Câmara
Legislativa do Distrito Federal e ARNALDO SIQUEIRA DE LIMA, matrícula nO
16.247, ocupante do cargo de Procurador-Geral, para exercer a fU[lção de Ordenador
de Despesas Substituto, nas ausências e impedimentos legais do titular.

Art. 4° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 50 - Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília,jV de novem ro de 2011

SAIN - Parque Rural - 70086-900 - Brasma - DF - Te!.: 3348-8255